
 

 

 

 

Shkolla e re Fillore në South Kitchener  

Rishikimi i kufijve shkollorë 

Rishikimi i kufijve është miratuar nga Bordi i Administrimit. Rishikimi aktual i kufijve përfshin: 

● Shkollën Publike Brigadoon 

● Shkollën Publike Doon 

● Shkollën Publike Groh 

● Shkollën Publike JW Gerth 

● Shkollën Publike Pioneer Park 

 

 

Çfarë është Rishikimi i kufijve shkollorë? 

Rishikimi i kufijve është një proces publik për të ndryshuar zonat e ndjekjes së shkollës. 

Ky rishikim i kufijve po shqyrtohet sepse një shkollë e re fillore është planifikuar të hapet 

në South Kitchener në shtator 2025.  

 

 

Si mund të ndikojë kjo mbi fëmijën ose familjen time? 

Ne inkurajojmë të gjitha familjet nga Shkolla Publike Brigadoon, Shkolla Publike Doon, 

Shkolla Publike Groh, Shkolla Publike JW Gerth dhe Shkolla Publike Pioneer Park të 

mësojnë më shumë rreth procesit të rishikimit të kufijve dhe të japin mendimet e tyre. 

 

Bordi i Administrimit është organi përfundimtar i miratimit për çdo ndryshim formal të 

kufijve. Nëse Bordi i Administrimit miraton një ndryshim, studentët që jetojnë brenda 



 

 

kufirit të ri të shkollës do të marrin një komunikim nga Bordi me informacion të 

mëtejshëm për hapat e ardhshëm. 

 

Shënim: Nuk do të ketë ndryshime para qershorit 2025. 

 

 

Si mund të jap mendimin tim?  

● Merrni pjesë në takime publike dhe angazhohuni në procesin e konsultimit dhe 

mundësitë e mbledhjes së të dhënave 

● Plotësoni çdo anketë ose formular të shpërndarë gjatë procesit 

● Anëtarët e publikut mund të regjistrohen si delegatë në mbledhjet e Komitetit  

të Plotë ose të Bordit kur merren vendime 

● Familjeve dhe kujdestarëve që kërkojnë qasje ose mbështetje për përkthim  

u kërkohet të kontaktojnë:  

○ Me telefon: 519-570-0003 ext. 4419 

○ Me email: planning@wrdsb.ca 

 

Mësoni më shumë rreth Rishikimit të kufijve të Shkollës së re Fillore  

në South Kitchener 

 

 


